
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Edilizia Scolastica

DETERMINAZIONE N. 2555 DEL 20/12/2022

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 1 del 15/12/2022 alla ditta Sannio Legnami s.r.l.. P. IVA:
01806600621 per interventi di pulizia e bonifica dell’area di pertinenza presso gli
istituti statali d’istruzione superiore ricadenti nel comparto valle Telesina della
provincia Benevento-1° SAL; Importo €. 6.353,28 compreso IVA al 22 % .
Riferimento Contabile Cap. N. 4951 Impegno N° 2743/2022

CIG: Z20367FB0B

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto Presidenziale n. 90 del 04/08/2022 di nomina dell’ing. Angelo Carmine Giordano quale
Dirigente del Settore Edilizia Pubblica –Edilizia Scolastica della Provincia di Benevento;

VISTA la determina n. 2338 del 21/11/2022, con la quale venivano affidati alla Ditta Sannio Legnami s.r.l.. P.
IVA: 01806600621 con sede in Bebiana,20 82036 Solopaca-(BN) gli interventi di pulizia e bonifica dell’area
di pertinenza presso gli istituti statali d’istruzione superiore ricadenti nel comparto valle Telesina della
provincia Benevento per un importo contrattuale di €. 5.951,55 oltre IVA;

VISTA la lettera contratto del 30/11/2022

VISTI gli atti contabili relativi allo stato finale dei lavori in oggetto;

CONSIDERATO che gli interventi sono stati regolarmente eseguiti così come riportati nell’allegata
contabilità;

VISTA la fattura n. 1 del 15/12/2022, allegata alla presente, dell’importo complessivo €. 6.353,28 IVA AL
22% inclusa esibita dalla Ditta Sannio Legnami s.r.l.. P. IVA: 01806600621 con sede in Bebiana,20 82036
Solopaca-(BN)relativa al 1° Sal dei lavori in oggetto;

VISTO il DURC attestante la regolarità contributiva dell’impresa;

RITENUTO per quanto sopra, di dover approvare il 1° Sal ed i relativi atti contabili relativi agli interventi in
oggetto e di dover liquidare:
- a favore dell’avente diritto Ditta Sannio Legnami s.r.l.. P. IVA: 01806600621 con sede in Bebiana,20

82036 Solopaca-(BN) la somma di €. 5.207,61 giusta fattura n. 1 del 15/12/2022;
- a favore dell’erario €. 1.145,67 per IVA al 22% ai sensi della legge n. 190 del 23/12/2014, legge di stabilità

2015 (scissione pagamenti);



2

VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi del D.L. 174/2012 convertito con
modificazioni L. 7 Dicembre 2012 n. 213.
Per quanto suesposto

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

di approvare gli atti contabili relativi al 1° Sal dei lavori in oggetto;

di liquidare, la fattura n. 1 del 15/12/2022, allegata alla presente, dell’importo complessivo €. 6.353,28 IVA
AL 22% inclusa esibita dalla Ditta Sannio Legnami s.r.l.. P. IVA: 01806600621 con sede in Bebiana,20 82036
Solopaca-(BN) relativa al 1° Sal dei lavori in oggetto così suddivisa:
- a favore dell’avente diritto Ditta Sannio Legnami s.r.l.. P. IVA: 01806600621 con sede in Bebiana,20

82036 Solopaca-(BN) la somma di €. 5.207,61 giusta fattura n. 1 del 15/12/2022;
- a favore dell’erario €. 1.145,67 per IVA al 22% ai sensi della legge n. 190 del 23/12/2014, legge di stabilità

2015 (scissione pagamenti);

di imputare la spesa di €. 6.353,28al cap. n. 4951 Impegno N° 2743/2022;

di richiedere al Settore Finanze e Controllo l’emissione del mandato di pagamento IBAN: --- omissis... ---

di attestare che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale,ex art. 6-
bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs 33/2013.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2743 € 7.260,89 N. 0 € 0,00 N. 3996 € 6.353,28

Descrizione Creditore
SANNIO LEGNAMI S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
Interventi di pulizia e bonifica dell’area di pertinenza presso gli istituti statali d’istruzione superiore ricadenti nel
comparto valle telesina della provincia Benevento - liquidazione fattura Sannio Legnami

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


